МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

О проведении регионального конкурса профессионального мастерства

педагогических работников Приморского края

«Уроки финансовой грамотности» в 2024 году

В рамках реализации Стратегии повышения финансовой грамотности и

формирования финансовой культуры в Российской Федерации до 2030 года,

региональной программы «Повышение финансовой грамотности Приморского

края», утверждённой Распоряжением Правительства Приморского края от

30.12.2020 № 637-рп, а также в целях содействия внедрению образовательных

программ по финансовой грамотности в образовательный процесс на всех

уровнях системы образования, развития кадрового потенциала Приморского

края в области повышения финансовой грамотности п р и к а з ы в а ю:

1. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования» (далее – ПК ИРО) провести в период с 7 октября по 22 ноября 2024

года региональный конкурс профессионального мастерства педагогических

работников Приморского края «Уроки финансовой грамотности» (далее -

Конкурс);

2. Утвердить:

     2.1. Положение о Конкурсе (Приложение 1);

     2.2. Состав организационного комитета Конкурса (Приложение 2);

     2.3. Состав членов жюри Конкурса (Приложение 3);

     2.4. План- график проведения Конкурса (Приложение 4);

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием и руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

участие учителей, преподающих финансовую грамотность в Конкурсе в

соответствии с Положением, утверждённым настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края –

министр образования Приморского края                                    Э. В. Шамонова

	1
	2